4

проект
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального
района__  2023 года

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района,  Регламентом Администрации Окуловского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от  03 июня 2021 года (в редакции от 10.06.2022 №1095),  структурой Администрации Окуловского муниципального района, утвержденной решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2022 №150, Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 36 (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.07.2016 № 68, от 19.02.2021 № 41, от 22.12.2022 № 160) (далее – Положение).
2. Уполномочить Гончарову Альбину Петровну, председателя комитета образования Администрации Окуловского муниципального района, выступить заявителем при государственной регистрации изменений и дополнений в Положение в налоговом органе.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя

комитета образования                                                                  Н.С. Евдокимова
 Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Решение Думы Окуловского муниципального района
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района

Е.М. Волкова

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Решение Думы Окуловского муниципального района
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Дума Окуловского муниципального района
	2

	3
	Комитет образования
	2

	4
	Консультант+
	эл.версия

	5
	Сайт
	эл.версия

	6
	Регистр
	эл.версия

	7
	Бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района"
	эл.версия

	Итого:
	6

	Заместитель председателя
комитета образования

	     Н.С. Евдокимова

	(подпись)

Утверждено

решением Думы Окуловского

муниципального района
от _______ № ____

Изменения и дополнения
в Положение о комитете образования
Администрации Окуловского муниципального района
   г. Окуловка

2023
Внести следующие изменения и дополнения в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района (далее – Положение):
1. В разделе 6 Положения «Организация деятельности комитета образования»:
1.1. Изложить подпункт 6.4.4 в следующей редакции:

«6.4.4. Распределяет обязанности между работниками комитета образования;».
1.2. Дополнить пункт 6.5 подпунктами 6.5.1, 6.5.2, 6.5.3 следующего содержания:

«6.5.1. В структуру комитета образования входит отдел опеки и попечительства (далее – Отдел).

6.5.2. Отдел не обладает правами юридического лица, в установленном порядке пользуется печатью комитета образования.

6.5.3. Отдел возглавляет заведующий, который назначается и освобождается от должности Главой  Окуловского  муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, непосредственно подчиняется председателю комитета образования.».
_______________________________________
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Окуловского муниципального района
 «О внесении изменений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района»
Проект настоящего решения Думы  предполагает внесение изменений в «Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района» в связи с изменениями в структуре Администрации Окуловского муниципального района, утвержденной решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2022 №150.
Исключена обязанность председателя комитета образования Администрации Окуловского муниципального района по утверждению должностных инструкций работников комитета образования.

Структура комитета образования дополнена отделом опеки и попечительства.

Таким образом, настоящий проект решения Думы Окуловского муниципального района разработан с целью внесения соответствующих изменений и дополнений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района.

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных  правовых актов, утвержденной постановлением Правительства   Российской Федерации  от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена антикоррупционная экспертиза, коррупциогенных факторов способствующих проявлению коррупции,  не выявлено.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ  ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Окуловского муниципального района  «О внесении изменений в Положение о комитете образования Администрации Окуловского муниципального района»
Принятие данного проекта не потребует внесения  изменений  в доходы  и расходы  бюджета Окуловского муниципального района.

Заместитель председателя

комитета образования                                                             Н.С. Евдокимова